
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 480  DEL 20/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 168 

OGGETTO: FONDAZIONE CRC - "PROGETTO CHERASCO GREEN: PROGETTO DI 
SOSTENIBILITA' AMBIENTALE" - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO - 
PROVVEDIMENTI.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che: 
 

 con deliberazione n. 78 in data 26.03.2024 la Giunta Comunale ha dato mandato 

alla sottoscritta di partecipare ad un bando promosso dalla Fondazione CRC volto 

all’acquisizione a patrimonio del bosco “Rocca del Campione” con conseguenti 

lavori di ripulitura per la fruizione in sicurezza della sentieristica e alla 

conservazione del patrimonio naturale e storico mediante indagini sui platani 

napoleonici con apposita strumentazione, redazione piano conservativo, potatura 

specifica degli stessi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 a seguito partecipazione al bando, la Fondazione CRC in data 15.04.2024 ha 

deliberato l’assegnazione della somma di €. 100.000,00, quale contributo 

straordinario, al lordo di eventuali ritenute di legge, per l'iniziativa dal titolo 

"CHERASCO GREEN: PROGETTO DI SOSTENIBILITA' AMBIENTALE", 

nell’ambito del "BANDO INTERVENTI STRAORDINARI 2024 - 2 Sostenibilità 

ambientale"; 

 

 in data 13.06.2024 questo ufficio ha richiesto un acconto pari al 50% (€. 50.000,00) 

così come consentito dal bando; 

 

 in data 14.06.2024 la Fondazione CRC ha avvallato la richiesta di acconto; 

 

occorre quindi provvedere all’accettazione ed all’impegno della somma di €. 50.000,00 
pari al 50% del contributo assegnato; 
VISTO che nulla osta all’adozione del presente provvedimento;  
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto;  
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
 
ACQUISITO, ai sensi del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge.  

 
DETERMINA 

 
1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2) Di accettare l’importo di €. 50.000,00 erogato dalla Fondazione CRC a titolo di 

acconto del 50% sul contributo deliberato di €. 100.000,00 per l’iniziativa 

denominata "CHERASCO GREEN: PROGETTO DI SOSTENIBILITA' 

AMBIENTALE", nell’ambito del "BANDO INTERVENTI STRAORDINARI 2024 - 2 

Sostenibilità ambientale"; 

3) Di accertare la somma di €. 50.000,00 imputandola al capitolo 590.99 del piano 

esecutivo di gestione del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente 

disponibilità; 

4) Di impegnare la somma di €. 50.000,00 imputando la somma al capitolo 2780.99 

del piano esecutivo di gestione del corrente esercizio finanziario che presenta 

sufficiente disponibilità; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 168  del 20/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 01/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


